16 da Lei Federal nO 4.320/1964, subvenções sociais às entidades sociais abaixo

relacionadas, todas entidades civis e sem fins lucrativos, mediante convênios, a serem

firmados nos termos do art. 116, da Lei Federal nO8.666/1993, no montante total de até

R$ 1.700.920,00 (um milhão, setecentos mil e novecentos e vinte reais), para o exercício

de 2009, conforme previsto na Lei Orçamentária Anual:

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"
"Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

ENTIDADE METAS/MES VALOR
Associação COMIDA URGENTE 450 usuários/dia .

[...]

transferido, acrescido de juros e correção monetária, segundo o índice oficial, a partir da
data do seu recebimento, ao Município.

Art. 7° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a utilizar
recurso já consignado na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2009, no valor de
R$ 1.700.920,00 (um milhão, setecentos mil e novecentos e vinte reais).

Art. 8° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO~ICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos ....

pre~ Municipal

Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Trabalho, Cidadania e Assistência Social

Registre-se e Publique-se.